
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 11 г. Ливны общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 

 
ПРИКАЗ №44 

01.09.2016г. 
« О защите персональных  данных» 
 

    Руководствуясь требованиями Федерального Закона от 27 июля 2006года №152-ФЗ «О 

персональных данных», в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в 

МБДОУ детский сад №11 г. Ливны 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень документов по обработке персональных данных в МБДОУ детский 

сад №11: 

1.Политика  обработки и защиты персональных данных. 

 2 Положение об обработке персональных данных работников ДОУ. 

 3.Согласие работника ДОУ на обработку своих персональных данных. 

 4.Положение об обработке персональных данных воспитанников ДОУ. 

 5.Согласие законного представителя воспитанника ДОУ на обработку персональных 

данных воспитанника. 

 6.Дополнение в договор между ДОУ и законным представителем воспитанника. 

 7. Положение о службе (ответственном лице) информационной безопасности ДОУ. 

  8.Положение о конфиденциальной информации в ДОУ. 

  9.Перечень сведений конфиденциального характера в ДОУ. 

  10 Положение об ответственности работников, допущенных к обработке персональных 

данных и иной конфиденциальной информации. 

  11.Дополнительное соглашение с работником, допущенным к обработке персональных 

данных. 

 12.Обязательство работника о неразглашении персональных данных. 

 13. Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 

данных 

 14. Форма журнала регистрации выявленных нарушений. 

 15. Форма акта выявленных нарушений. 

  16. Положение об обеспечении безопасности автоматизированной информационной 

системы ДОУ. 

  17.Положение о парольной защите при обработке персональных данных и иной 

конфиденциальной информации. 

18. Инструкция о применении средств антивирусной защиты информации. 

 19.Регламент использования программного обеспечения. 

 20 Регламент использования электронной почты в ДОУ. 

 21.Памятка по работе с корпоративной электронной почтой ДОУ. 



 


